ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

К ДОГОВОРУ от_________20____ №________

к договору "Об образовании по образовательным программам дошкольного образования"

г. Нижневартовск                                       "04" июня  2024 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска

детский сад №86 "Былинушка", осуществляющее образовательную деятельность (далее –

образовательное учреждение)  на основании лицензии от 07.12.2015 г. №2431,

№ Л035-01304-86/00352065, выданной службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО-

Югры, в лице заведующего Волковой Луизы Минигуловны, действующего на основании  Устава,

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и родитель (законный представитель)

ребенка____________________________________________________________-

_______________________________________________,

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения ребенка)

проживающего по адресу:

___________________________________________________________________,

                       (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)_

именуемого в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые "Стороны", на основании Приказа

Минпросвещения России от 18.04.2024 № 263 "О внесении изменений в форму договора об образовании

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденную приказом Министерства

образования и науки Российской федерации от 13 января 2014 г. №8" (Зарегистрировано в Минюсте

России 23.05.2024 №78249) заключили настоящее дополнительное соглашение к договору

от ________ № ____________ о ниже следующем:

1. Внести изменения в договор "Об образовании по образовательным программам дошкольного

образования":

 - пункт 1.1 изложить в следующей редакции "Предметом договора являются отношения,

возникающие при осуществлении образовательной деятельности по реализации образовательной

программы дошкольного образования (далее - образовательная программа) в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования и федеральной

образовательной программой дошкольного образования (далее соответственно - ФГОС дошкольного

образования, ФОП ДО), содержании Воспитанника в образовательной организации, а также при

осуществлении присмотра и ухода за Воспитанником";

- пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.5 следующего содержания: "(иные права Исполнителя)";

- пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.8 и 2.2.9 следующего содержания: "Получать компенсацию

части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации,

реализующей образовательную программу дошкольного образования, в порядке и размере,

определенном законодательством Российской Федерации об образовании";

- пункт 2.2.9. следующего содержания: "(иные права Заказчика)";

- в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 слова "федеральным государственным образовательным стандартом,

образовательной программой (частью образовательной программы)" заменить словами "ФГОС

дошкольного образования, ФОП ДО";

- в пункте 2.4 подпункт 2.4.2 изложить в следующей редакции: "своевременно вносить плату за

присмотр и уход за Воспитанником в размере и порядке, определенными в разделе III настоящего

Договора";

- пункт 2.4.6. изложить в следующей редакции: "Информировать Исполнителя о предстоящем

отсутствии Воспитанника в Учреждении или его болезни. В случае заболевания Воспитанника,

подтвержденного медицинским заключением (медицинской справкой), либо выявленного медицинским

работником Исполнителя, принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения

Учреждения Воспитанником в период заболевания";

- пункт 2.4.7. изложить в следующей редакции: "Предоставлять медицинское заключение

(медицинскую справку) после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5

календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней)";

- пункт 3.5 читать в следующей редакции: "В случае отчисления Воспитанника возврат родительской

платы за присмотр и уход производится по заявлению Заказчика с учетом фактического посещения

Воспитанником образовательной организации на основании распорядительного акта Исполнителя";

- пункт 3.6. читать в следующей редакции: "Оплата родительской платы за присмотр и уход

за Воспитанником может осуществляться за счет средств (части средств) материнского (семейного)

капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, пунктом 8(3) Правил

направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение образования

ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением образования ребенком (детьми)

расходов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. N

926 (далее - Правила N 926).  Возврат родительской платы за присмотр и уход оплаченной за счет

средств (части средств) материнского (семейного) капитала в случае отчисления Воспитанника

осуществляется с учетом фактического посещения Воспитанником образовательной организации на

основании распорядительного акта Исполнителя на счет территориального органа Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации";

- пункт 6.3 читать в следующей редакции: "Настоящий Договор может быть расторгнут по

соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий договор может быть расторгнут по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, в том числе в

случае невыполнения обязанностей Заказчика, предусмотренных настоящим Договором".

2. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой стороны и является неотъемлемой частью договора.

3. Стороны, подписавшие дополнительное соглашение:

Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Нижневартовска детский сад

№86 «Былинушка»

628605, ХМАО- Югра, г. Нижневартовск

ул. 60 лет Октября д.78

УФК по ХМАО –Югре (Администрация г. Нижневартовска

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка»)

ИНН8603092493, КПП 860301001

Р/С 40701810300003000004 в РКЦ Ханты-Мансийск

г. Ханты-Мансийск БИК 047169000

Тел. 8(3466) 45-14-00, 45-14-16;

Тел./факс-8(3466)46-85-46

Заведующий   _____________________Л.М. Волкова

Заказчик:

Ф.И.О.______________________________________

____________________________________________

Паспортные данные: __________________________

Адрес: ______________________________________

телефон: (домашний, сотовый):_________________

Подпись ____________________________________

Воспитанник:

Ф.И.О.______________________________________

____________________________________________

Свидетельство о

рождении:___________________________________

Адрес:______________________________________

Подпись